
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2017 – Nº 892 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 71/2017 

CONTRATO Nº 71/2017 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de seu Prefeito 

Municipal, torna público a errata ao Extrato do Contrato Nº 

71/2017, no Órgão Oficial do dia 16 de maio de 2017, Ed. nº 891, 

pag. 02, devido A ERRO DE DIGITAÇÃO constou erroneamente o 

VALOR do contratado. Assim, Onde se lê: “VALOR: R$ 2.000,00 

(Dois Mil Reais) ”Lê-Se: “VALOR: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)” 

.Mantêm-se as demais disposições do referido Extrato. 

 

Vargem Alta, 17 de maio de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

AVISO DE ERRATA EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 78/2017 

CONTRATO Nº 78/2017 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de seu Prefeito 

Municipal, torna público a errata ao Extrato do ContratoNº 78/2017, 

no Órgão Oficial do dia 16 de maio de 2017, Ed. nº 891, pag. 02, 

devido A ERRO DE DIGITAÇÃO constou erroneamente o VALOR 

do contratado. Assim, Onde se lê: “VALOR: R$ 178.000,00 (cento 

e setenta e oito Mil) ”Lê-Se: “VALOR: R$ 2.000,00(Dois mil 

reais)”.Mantêm-se as demais disposições do referido Extrato. 

 

Vargem Alta, 17 de maio de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 054/2017, de 12 de maio de 2017.           

LOCALIZA A SERVIDORA MARISTELA CAVALCANTI SILVA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA/ES, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

3454/2017;  

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar, na EMEB José Helvécio Altoé, a servidora 

Maristela Cavalcanti Silva, Servente, vinculo de provimento 

efetivo, matrícula funcional 005892. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos em 15/05/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira, 17 de maio de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 892 Página 2 de 04 

Pedro Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3454/2017 

______________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 055/2017, de 12 de maio de 2017.           

LOCALIZA A SERVIDORA SUELI FAGUNDES SABINO DE 

OLIVEIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA/ES, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

3454/2017;  

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar, na Creche Querubins, a servidora Sueli 

Fagundes Sabino de Oliveira, Servente, vínculo de provimento 

efetivo, matrícula funcional 005665. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos em 15/05/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Pedro Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3454/2017 

______________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 056/2017, de 12 de maio de 2017.           

DISPÕE SOBRE LOCALIZAÇÃO DO SERVIDOR ANDRÉ LUIZ 

SILVA DE OLIVEIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA/ES, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

3454/2017;  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica à disposição, para substituir os vigias com localização 

na Secretaria Municipal de Educação afastados  em gozo de férias, 

o servidor efetivo  André Luiz Silva de Oliveira, Vigia, vínculo de 

provimento efetivo, matrícula funcional 005567. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 02/05/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Pedro Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3454/2017 

______________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 057/2017, de 12 de maio de 2017.           

LOCALIZA, PROVISORIAMENTE, O SERVIDOR JANETE VILELA 

DA PASCHOA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA/ES, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

3454/2017;  

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar, provisoriamente, no órgão central da Secretaria 

Municipal de Educação, para atuar na Comissão Municipal de 

Estudos Afro-brasileiros - CEAFRO, a servidora Janete Vilela da 

Paschoa, Profissional do Magistério Função de Docência – PMFD 

III, matrícula funcional 00176. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 13/03/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Pedro Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3454/2017 

______________________________________________________ 

 

 

 



Quarta-feira, 17 de maio de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 892 Página 3 de 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAAE 

 

 

 

 



Quarta-feira, 17 de maio de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 892 Página 4 de 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

CELSO GONÇALVES ALVES 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


